
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/......./2020 

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie samorządowych instytucji kultury - Biblioteki Publicznej 
w Sejnach i Ośrodka Kultury w Sejnach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 9 ust. 1 i 2, art. 21 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz z 2019 r. poz. 2020) oraz z 2019 r. 
poz. 2020) oraz na podstawie art. 10, art. 13 ust. 1, 2, i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (j.t. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1479), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na połączenie samorządowych instytucji kultury - Biblioteki Publicznej w Sejnach 
i Ośrodka Kultury w Sejnach. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w § 1 utworzona zostanie miejska jednostka organizacyjna 
Ośrodek Kultury w Sejnach. 

§ 2. Połączenie instytucji, o których mowa w § 1 wymaga zawarcia  stosownej umowy pomiędzy Powiatem 
Sejneńskim a Miastem Sejny dotyczącej realizacji przez Ośrodek Kultury w Sejnach zadań Powiatu w zakresie 
prowadzenia biblioteki publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej www.powiat.sejny.pl  oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Sejnach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15848367-C1C4-479F-9444-BDFE9C61BD92. projekt Strona 1

www.powiat.sejny.pl


UZASADNIENIE

Rada Miasta Sejny uchwałą nr XXIII/173/2020 z dnia 28 października 2020r. uchwaliła
zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury- Biblioteki Publicznej w Sejnach i Ośrodka Kultury w
Sejnach w miejską jednostkę organizacyjną, działająca w formie Ośrodka Kultury w Sejnach. Według §2
powołanej uchwały połączenie w/w instytucji kultury nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu
dotychczasowych zadań Biblioteki Publicznej w Sejnach. Także w piśmie Znak: O.K. 0123.4.2020 z dnia 2
listopada 2020r. kierowanym do Starosty Sejneńskiego Burmistrz Miasta Sejny stwierdził, iż połączenie
instytucji nie wpłynie na model działania Biblioteki Publicznej. Zapewnił jednocześnie o realizowaniu
wszystkich ustaleń podjętych przy utworzeniu Biblioteki Publicznej w Sejnach.

Biblioteka Publiczna w Sejnach utworzona została w wyniku połączenia Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Sejnach, dla której organizatorem było Miasto Sejny z Powiatową Biblioteką Publiczną w
Sejnach, dla której organizatorem był Powiat Sejneński, na mocy uchwały nr XXXVIII/173/17 z dnia 1
marca 2017r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. Organizatorem Biblioteki Publicznej
w Sejnach jest Miasto Sejny (§ 3). Do zakresu działania Biblioteki Publicznej w Sejnach należy
zapewnienie obsługi bibliotecznej mieszkańcom miasta i powiatu. Szczegółowe cele i zadania Biblioteki
określa jej statut (§6). Działalność Biblioteki Publicznej w Sejnach finansowana jest z dotacji udzielanej
corocznie z budżetu Miasta Sejny oraz z budżetu Powiatu Sejneńskiego (§ 8).
W zawartej dnia 24 marca 2017r. umowie pomiędzy Powiatem Sejneńskim a Miastem Sejny strony ustaliły
szczegółowe zasady prowadzenia i finansowania wspólnej instytucji kultury- Biblioteki Publicznej w
Sejnach. Określono w nich min., iż nadanie przez Miasto Sejny statutu Biblioteki wymaga uzgodnienia z
Powiatem Sejneńskim. Uzgodnienia wymagają również jego zmiany (§ 5). Połączenie, podział, czy
likwidacja Biblioteki przez Miasto Sejny wymaga uzgodnienia z Powiatem (§11 ust.4).

Według art.13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( t.j. Dz.U. z 2012r. z późn.
zm.) biblioteki publiczne mogą być łączone z innymi instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje
uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Mając na względzie przytoczone wyżej regulacje prawne oraz zapisy zawartej między Powiatem
Sejneńskim a Miastem Sejny umowy, dokonanie zamierzonego połączenia Biblioteki Publicznej w
Sejnach i Ośrodka Kultury w Sejnach wymagać będzie uzgodnienia z Powiatem Sejneńskim oraz
stosownej zmiany umowy z dnia 24 marca 2017r. w celu realizacji przez Ośrodek Kultury w Sejnach
zadań Powiatu w zakresie prowadzenia biblioteki publicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15848367-C1C4-479F-9444-BDFE9C61BD92. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

